
                      

              

Página: 1
 

/ 3 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   60/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

     

   Processo Adm.: 146/2024
  

   

Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 28/08/2024
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

146/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

60/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

03/09/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de Kit natalidade destinados a gestantes e suas famílias. 
   

           

                      

  

Lote: 1 
   

                      

  

Participante: COMERCIAL HIGI TEX LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
   

                      

  

1 Travesseiro para bebê, anti alérgico, anti sufocante, 100% algodão, 30x40cm. -
Travesseiro para bebê, anti alérgico, anti sufocante, 100% algodão, 30x40cm. 

6,000 UN 
 

8,63 51,78
   

                  

                      

  

2 Kit jogo de lençol para berço 2 peças fronha e lençol, malha ou algodão, em cores 
diversas lisa ou estampado. - Kit jogo de lençol para berço 2 peças fronha e lençol, 
malha ou algodão, em cores diversas lisa ou estampado. 

7,000 UN 
 

23,39 163,73
   

                  

                      

  

3 Manta/cobertor para bebê de microfibra ou soft fleece, 70x110 cm, toque suave e 
macio, em cores diversas lisa ou estampada. - Manta/cobertor para bebê de microfibra 
ou soft fleece, 70x110 cm, toque suave e macio, em cores diversas lisa ou estampada. 

9,000 UN 
 

17,94 161,46
   

                  

                      

  

4 Toalha de banho infantil felpuda, em cores diversas lisa ou estampada, 100% algodão. 
- Toalha de banho infantil felpuda, em cores diversas lisa ou estampada, 100% 
algodão. 

2,000 UN 
 

8,27 16,54
   

                  

                      

  

5 Kit mala de maternidade, 01 bolsa grande forrada, 01 bolsa média forrada e 01 bolsa 
pequena, com repartições internas, alça ajustável, fechamento com zíper reforçado, 
em material sintético, cores diversas. - Kit mala de maternidade, 01 bolsa grande 
forrada, 01 bolsa média forrada e 01 bolsa pequena, com repartições internas, alça 
ajustável, fechamento com zíper reforçado, em material sintético, cores diversas. 

1,000 UN 
 

159,58 159,58
   

                  

                      

  

6 Fralda/Paninho de boca para bebês, macio e absorvente, em cores diversas lisa ou 
estampada, 100% algodão. - Fralda/Paninho de boca para bebês, macio e absorvente, 
em cores diversas lisa ou estampada, 100% algodão. 

33,000 UN 
 

2,74 90,42
   

                  

                      

  

7 Body manga longa 100% algodão, canelado ou suedine, em cores diversas lisa ou 
estampado, tamanhos RN=2, P=3,  M=2 , G=7, GG=5. - Body manga longa 100% 
algodão, canelado ou suedine, em cores diversas lisa ou estampado, tamanhos RN = 
2,P = 3, M = 2 , G = 7, GG = 5. 

19,000 UN 
 

7,47 141,93
   

                  

                      

  

8 Calça tipo mijão com ou sem pé, 100% algodão, plush, canelado ou suedine, em cores 
diversas lisa ou estampado, tamanho. RN=2; P=2; M=2 ; G=12; GG = 10. - Calça tipo 
mijão com ou sem pé, 100% algodão, plush, canelado ou suedine, em cores diversas 
lisa ou estampado, tamanho. RN=2; P=2; M=2 ; G=12; GG = 10. 

28,000 UN 
 

4,81 134,68
   

                  



                    

          

Página: 2
 

/ 3 
 

                    

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
   

                    

 

9 Pijamas infantil longo, em algodão ou canelado, em cores diversas lisa ou estampado, 
vários tamanhos. P = 9 ; M = 13; G = 17; GG = 9. - Pijamas infantil longo, em 
algodão ou canelado, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. P = 9 ; 
M = 13; G = 17; GG = 9. 

48,000 UN 
 

10,00 480,00
   

                   

                    

 

10 Macacão de soft longo para bebê, com abotoamento ou zíper, confeccionado 100% 
poliéster, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. RN = 02; P = 02; M 
= 02 - Macacão de soft longo para bebê, com abotoamento ou zíper, confeccionado 
100% poliéster, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. RN = 02; P = 
02; M = 02 

6,000 UN 
 

21,50 129,00
   

                   

                    

 

11 Macacão de malha longo para bebê, com abotoamento ou zíper, confeccionado 100% 
poliéster, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. P = 09; M = 09; G = 
13; GG = 9. - Macacão de malha longo para bebê, com abotoamento ou zíper, 
confeccionado 100% poliéster, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. 
P = 09; M = 09; G = 13; GG = 9. 

40,000 UN 
 

15,20 608,00
   

                   

                    

 

12 Conjunto Body + calção bebê, algodão canelado, em cores diversas lisa ou 
estampado, vários tamanhos. P = 01; M = 01; G = 01 - Conjunto Body + calção bebê, 
algodão canelado, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. P = 01; M = 
01; G = 01 

3,000 UN 
 

12,00 36,00
   

                   

                    

 

13 Meia algodão e poliamida, 0 a 6 meses, em cores diversas lisa ou estampado. - Meia 
algodão e poliamida, 0 a 6 meses, em cores diversas lisa ou estampado. 

20,000 UN 
 

3,61 72,20
   

                   

                    

 

19 Macacão de malha curto para bebê, com abotoamento ou zíper, confeccionado 100% 
poliéster, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. P = 03; M = 08; G = 
10; GG = 02. - Macacão de malha curto para bebê, com abotoamento ou zíper, 
confeccionado 100% poliéster, em cores diversas lisa ou estampado, vários tamanhos. 
P = 03; M = 08; G = 10; GG = 02. 

23,000 UN 
 

14,50 333,50
   

                   

                    

    

Total do Participante:
        

    

2.578,82
  

              

                    

 

Lote: 2 
   

                    

 

Participante: BS MOVEIS E ELETRO LTDA ME 
   

                    

 

14 Carrinho de passeio na cor preta, até 15 Kg, com múltiplas posições de regulagem, 
capota regulável e cinto de segurança. - Carrinho de passeio na cor preta, até 15 Kg, 
com múltiplas posições de regulagem, capota regulável e cinto de segurança. 

1,000 UN 
 

830,00 830,00
   

                   

                    

 

15 Cômoda 5 gavetas, na cor branca - Cômoda 5 gavetas, na cor branca 4,000 UN 
 

399,00 1.596,00
   

                   

                    

 

16 Colchão infantil para berço - D18, espuma, 60X130 cm. - Colchão infantil para berço 
- D18, espuma, 60X130 cm. 

4,000 UN 
 

175,00 700,00
   

                   

                    

 

17 Berço 3 em 1 com regulagem de altura, suporta até 120 kg, para colchão 60X130 cm. 
- Berço 3 em 1 com regulagem de altura, suporta até 120 kg, para colchão 60X130 
cm. 

4,000 UN 
 

560,00 2.240,00
   

                   

                    

 

18 Roupeiro multiuso 2 portas, na cor branca - Roupeiro multiuso 2 portas, na cor branca 1,000 UN 
 

368,00 368,00
   

                   

                    

    

Total do Participante:
        

    

5.734,00
  

              

                    

     

Total Geral:
       

     

8.312,82
 

              



        

  

Página: 3
 

/ 3 
  

        

         

 

Ipumirim, 
 

03/09/2024 
    

        

        

     

HILARIO REFFATTI 
 

        

     

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 


